
2020年 4月 1日 

 

お客様各位 

 

 

代表取締役社長 

宇塚 達也 

  

新型コロナウイルスによる Newport製品供給への影響に関して 

 

拝啓、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。 

平素より Newport社製品のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 

昨今、世界中で大きな危機となっている新型コロナウイルス(COVID-19)の影響が産業界にも波及し、お客

様各位に於かれましては貴社生産体制について大いなる危惧をされている状況かと思います。 

 

Newport 社のアメリカ、フランスの各工場に於きましては、政府・地方自治体より業務自粛の要請があ

る一方、一部重要なインフラ向けの製品に対しては生産を継続する必要があり、必要最低限でのリ

ソースで工場を運営しております。 

中国工場に於きましては、通常の生産、出荷が行われております。 

但し、新型コロナウイルスの影響で様々な部材の調達に遅れが生じており、１部の製品では通常より納

期を要している状況です。また、状況が流動的であり、部材入手の遅れ、今後の感染拡大などにより、ご

発注後の出荷予定が変更される可能性もございます。 

 

お客様よりお問い合わせ、ご注文を頂いている案件に関しましては、Newport社と緊密に連絡を取り、そ

の都度的確な情報をお届けするよう、弊社一丸となり対応を行ってまいります。 

 

何卒、ご理解いただけますよう、宜しくお願いいたします。 

 

敬具 


